
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Tel.: (35)3472-1270 / 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

 

  

 

1 

 

DECRETO nº  4.227,  de  11  de  Fevereiro  de  2.022. 
 

DECLARA INSERVÍVEIS BENS MÓVEIS, PARA FINS DE DOAÇÃO PARA A ACLAMA - ASSOCIAÇÃO 
DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS E AMIGOS DO MEIO AMBIENTE, NOS TERMOS DA 
LEI nº 2.454/2016. 

 
O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere o Art. 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 2.454, de 
08/12/2016, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Ficam declarados como inservíveis para os interesses municipais, os bens móveis, de 

propriedade do Município de Cachoeira de Minas, descritos no ANEXO ÚNICO que será parte integrante 
deste decreto. 
 

Art. 2º - Os bens ora declarados como inservíveis, face ao seu adiantado estado de depreciação, 
serão doados a ACLAMA - Associação de Catadores de Materiais Recicláveis e Amigos do Meio 
Ambiente,  entidade  sem  fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 09.034.002/0001-76, conforme autorizado 
pela Lei Municipal nº 2.454 de 08/12/2016. 
 

Art. 3º - Para formalização da doação,  será devidamente lavrado pelo setor responsável pelo 
Patrimônio do Município, no prazo de 30 dias a contar da publicação deste Decreto, termo de doação 
contendo descrição do bem e assinatura do representante legal da Associação tratada na Lei Municipal 
nº 2.454/2016. 
 

Art. 4º  - Revogadas as disposições em contrário, esta Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.   
 
      Cachoeira de Minas - MG,  11 de  Fevereiro  de 2.022. 
 
 
 
 

DIRCEU D’ANGELO DE FARIA 
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas/MG 

 
 

 

Certifico que: 
 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina 
a Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
   
    Assinatura: ________________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretor de Gabinete  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Tel.: (35)3472-1270 / 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

 

  

 

2 

 

ANEXO ÚNICO  do  Decreto nº 4.227/2022 

                  

Bem Plaqueta 
Nº 

Valor da 
aquisição 

(R$) 

Valor da 
depreciação 

(R$) 

Valor 
atualizado 

(R$) 

Motivo 

Cadeira estofada 0010 20,00 7,84 12,16 Inservível 

Estabilizador  0152 40,00 5,20 34,80 Inservível 

Quadro de aviso 0356 20,00 3,44 16,56 Inservível 

Estante de aço  0608 50,00 6,40 43,60 Inservível 

Ferro de passar roupa 3377 23,40 14,64 8,76 Inservível 

Cadeira estofada  0627 33,00 7,84 25,16 Inservível 

Quadro de aviso 0655 33,70 9,48 24,22 Inservível 

Quadro de aviso  0938 10,00 6,40 3,60 Inservível 

Monitor  1515 322,14 235,60 86,54 Inservível 

Cadeira giratória  1565 52,50 40,12 12,38 Inservível 

Impressora matricial  3027 499,00 250,50 248,50 Inservível 

Armário de aço  3198 130,00 80,54 49,46 Inservível 

Cadeira fixa  3210 13,90 10,66 3,24 Inservível 

Mesa para computador  4036 58,66 46,54 12,12 Inservível 

Mesa para computador 4037 58,66 46,54 12,12 Inservível 

Multiprocessador  10569 388,00 279,44 108,56 Inservível 

Carteira escolar  4152 34,30 21,46 12,84 Inservível 

Carteira escolar  4186 34,30 21,46 12,84 Inservível 

Cadeirinha  4451 20,00 12,44 7,56 Inservível 

Cadeirinha  4462 20,00 12,44 7,56 Inservível 

Cadeirinha  4467 20,00 12,44 7,56 Inservível 

Cadeirinha  4469 20,00 12,44 7,56 Inservível 

Cadeirinha  4471 20,00 12,44 7,56 Inservível 

Cadeirinha  4482 20,00 12,44 7,56 Inservível 

Cadeirinha  4484 20,00 12,44 7,56 Inservível 

Cadeirinha  4485 20,00 12,44 7,56 Inservível 

Cadeirinha   4486 20,00 12,44 7,56 Inservível 

Cadeirinha  4488 20,00 12,44 7,56 Inservível 

Cadeirinha  4492 20,00 12,44 7,56 Inservível 

Cadeirinha  4499 20,00 12,44 7,56 Inservível 

Cadeirinha  4500 20,00 12,44 7,56 Inservível 

Mesinha  4564 48,13 29,87 18,26 Inservível 

Mesinha  4565 48,13 29,87 18,26 Inservível 

Mesinha  4572 48,13 29,87 18,26 Inservível 

Conjunto escolar  4604 51,00 31,68 19,32 Inservível 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Tel.: (35)3472-1270 / 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

 

  

 

3 

 

Telão p/reto projetor  4852 200,00 70,48 129,52 Inservível 

Estetoscópio  4995 3,48 2,88 0,60 Inservível 

Cadeira escolar  3432 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Inalador  5068 135,00 90,46 44,54 Inservível 

Seladora  5176 960,00 641,94 318,06 Inservível 

Cadeira escolar  3433 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Fogão  5201 380,00 234,96 145,04 Inservível 

Arquivo de aço  5210 264,00 163,28 100,72 Inservível 

Mesa para computador  5214 165,00 102,20 62,80 Inservível 

Rádio portátil 10287 199,00 123,12 75,88 inservível 

Estabilizador  5253 80,00 40,28 39,72 Inservível 

Máquina fotográfica  5265 780,00 482,02 297,98 Inservível 

Arquivo de aço  5300 272,80 168,82 103,98 Inservível 

Cadeira escolar 3435 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3436 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3444 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Quadro de aviso  6128 86,00 53,46 32,54 Inservível 

Cadeira de escritório  6298 144,00 89,14 54,86 Inservível 

Cadeira giratória  6307 36,00 22,32 13,68 Inservível 

Cadeira giratória  6308 36,00 22,32 13,68 Inservível 

Arquivo de aço  6401 325,00 201,12 123,88 Inservível 

Biombo  6478 185,00 114,64 70,36 Inservível 

Televisor 29” 6521 790,00 488,28 301,72 Inservível 

Estabilizador  6543 39,00 19,68 19,32 Inservível 

Cadeira escolar 3445 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Mesa p/ computador 6620 100,00 61,94 38,06 Inservível 

Estabilizador  6789 39,00 19,68 19,32 Inservível 

Estabilizador  6790 39,00 19,68 19,32 Inservível 

Impressora 
multifuncional  

6793 285,00 143,24 141,76 Inservível 

Detector fetal  6815 315,00 238,80 76,20 Inservível 

Conjunto escolar  6879 144,90 89,80 55,10 Inservível 

Conjunto escolar  6899 144,90 89,80 55,10 Inservível 

Conjunto escolar  6901 144,90 89,80 55,10 Inservível 

Câmara reveladora  7014 399,00 246,64 152,36 Inservível 

Cadeira individual  7074 44,00 27,32 16,68 Inservível 

Cadeira individual  7075 44,00 27,32 16,68 Inservível 

Cadeira individual  7167 44,00 27,32 16,68 Inservível 

Cadeira individual  7174 44,00 27,32 16,68 Inservível 

Mesa individual  7178 84,00 52,06 31,94 Inservível 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Tel.: (35)3472-1270 / 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

 

  

 

4 

 

Mesa individual  7182 84,00 52,06 31,94 Inservível 

Mesa individual  7184 84,00 52,06 31,94 Inservível 

Mesa individual  7188 84,00 52,06 31,94 Inservível 

Mesa individual  7203 84,00 52,06 31,94 Inservível 

Mesa individual  7205 84,00 52,06 31,94 Inservível 

Mesa individual  7211 84,00 52,06 31,94 Inservível 

Mesa individual  7213 84,00 52,06 31,94 Inservível 

Mesa individual  7214 84,00 52,06 31,94 Inservível 

Mesa individual  7215 84,00 52,06 31,94 Inservível 

Mesa individual  7216 84,00 52,06 31,94 Inservível 

Cadeira individual  7237 44,00 27,32 16,68 Inservível 

Cadeira individual  7245 44,00 27,32 16,68 Inservível 

Cadeira individual  7246 44,00 27,32 16,68 Inservível 

Cadeira individual  7258 44,00 27,32 16,68 Inservível 

Cadeira individual  7260 44,00 27,32 16,68 Inservível 

Cadeira individual  7268 44,00 27,32 16,68 Inservível 

Cadeira individual  7273 44,00 27,32 16,68 Inservível 

Lixeira para coleta  7387 410,00 253,58 156,42 Inservível 

Batedeira 7402 135,00 83,62 51,38 Inservível 

Máquina lavar roupas  7405 1.020,00 630,30 389,70 Inservível 

Berço de madeira  7430 176,00 108,90 67,10 Inservível 

Berço de madeira  7435 176,00 108,90 67,10 Inservível 

Berço de madeira  7437 176,00 108,90 67,10 Inservível 

Bebedouro  7445 650,00 401,84 248,16 Inservível 

Berço de madeira  7466 176,00 108,90 67,10 Inservível 

Cadeira giratória  7524 149,00 92,32 56,68 Inservível 

Quadro mural  7567 56,70 42,52 14,18 Inservível 

Quadro mural  7568 56,70 42,52 14,18 Inservível 

Quadro mural  7571 56,70 42,52 14,18 Inservível 

Quadro mural  7574 56,70 42,52 14,18 Inservível 

Espremedor de frutas 8340 127,00 78,62 48,38 Inservível 

Persiana   7712 240,00 148,40 91,60 Inservível 

Televisor 29”  8161 460,00 284,34 175,66 Inservível 

Micro system  8350 670,00 414,16 255,84 Inservível 

Cadeira escolar 3449 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3451 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3455 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3459 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Televisor 32”  8562 1.200,00 741,40 458,60 Inservível 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Tel.: (35)3472-1270 / 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

 

  

 

5 

 

Cadeira escolar 3464 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Inalador  8621 102,00 68,50 33,50 Inservível 

Fogão industrial  8690 690,00 426,48 263,52 Inservível 

Monitor  8881 368,00 269,10 98,90 Inservível 

Monitor  8882 368,00 269,10 98,90 Inservível 

Monitor  8883 368,00 269,10 98,90 Inservível 

Monitor  8884 368,00 269,10 98,90 Inservível 

Monitor  8885 368,00 269,10 98,90 Inservível 

Monitor  8888 368,00 369,10 98,90 Inservível 

Radio   9198 180,00 117,92 62,08 Inservível 

Armário de aço 9208 322,00 199,06 122,94 Inservível 

Esfignomanometro  9368 380,00 288,42 91,58 Inservível 

Esfignomanometro  9369 380,00 288,42 91,58 Inservível 

Cadeira de rodas  9377 290,00 220,04 69,96 Inservível 

Estetoscópio  9417 27,00 20,64 6,36 Inservível 

Otoscópio  9466 270,00 204,72 65,28 Inservível 

Máquina fotográfica  9536 490,00 302,96 187,04 Inservível 

Tabela de basquete  9894 900,00 591,01 308,99 Inservível 

Fogão  10283 1.296,00 800,78 495,22 Inservível 

Aparelho de fax  10304 885,00 547,04 337,96 Inservível 

Cadeira estofada  10468 307,00 221,06 85,94 Inservível 

Cadeira estofada  10472 307,00 221,06 85,94 Inservível 

Cadeira estofada  10473 307,00 221,06 85,94 Inservível 

Cadeira estofada  10474 307,00 221,06 85,94 Inservível 

Cadeira escolar  10853 166,00 120,54 45,46 Inservível 

Impressora matricial  10997 659,00 397,34 261,66 Inservível 

Caixa de som  10999 851,00 631,82 219,18 Inservível 

Televisor 32”  11094 620,00 460,34 159,66 Inservível 

Impressora  11095 507,00 305,72 201,28 Inservível 

No break  11156 180,00 110,28 69,72 Inservível 

No break  11158 180,00 97,96 82,04 Inservível 

No break  11163 50,00 33,29 16,71 Inservível 

Aparelho telefônico  11610 26,81 22,65 4,16 Inservível 

Aparelho telefônico  11611 26,81 22,65 4,16 Inservível 

Aparelho telefônico  11612 708,39 595,20 113,19 Inservível 

Aparelho telefônico  11613 622,10 522,76 99,34 Inservível 

No break  11630 248,36 165,86 82,50 Inservível 

No break  11631 248,36 165,86 82,50 Inservível 

No break  11635 187,80 125,44 62,36 Inservível 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Tel.: (35)3472-1270 / 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

 

  

 

6 

 

No break  11637 180,61 120,70 59,91 Inservível 

Mesa para computador  12426 91,50 90,82 0,68 Inservível 

Mesa para computador  12427 110,35 109,53 0,82 Inservível 

Mesa para computador  12428 110,35 109,53 0,82 Inservível 

Mesa para computador  12429 110,35 109,53 0,82 Inservível 

Mesa para computador  12430 110,35 109,53 0,82 Inservível 

Mesa para computador  12431 110,35 109,53 0,82 Inservível 

Impressora  12432 51,53 50,76 0,77 Inservível 

No break  12433 230,63 227,18 3,45 Inservível 

Cadeira fixa  12434 58,75 58,31 0,44 Inservível 

Cadeira fixa  12459 58,75 58,31 0,44 Inservível 

Cadeira fixa  12460 129,13 128,17 0,96 Inservível 

Cadeira fixa  12461 129,13 128,17 0,96 Inservível 

Cadeira fixa  12462 129,13 128,17 0,96 Inservível 

Cadeira fixa  12463 129,13 128,17 0,96 Inservível 

Cadeira fixa  12464 129,13 128,17 0,96 Inservível 

Cadeira fixa  12465 129,13 128,17 0,96 Inservível 

Cadeira fixa  12466 129,13 128,17 0,96 Inservível 

Cadeira fixa  12467 129,13 128,17 0,96 Inservível 

Cadeira fixa  12468 129,13 128,17 0,96 Inservível 

Cadeira escolar 3466 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3469 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3477 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3481 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3486 13,80 8,76 5,04 inservível 

Cadeira escolar 3487 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3488 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3490 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3491 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3492 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3494 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3510 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3513 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3523 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3524 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3528 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3531 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3532 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3537 13,80 8,76 5,04 Inservível 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Tel.: (35)3472-1270 / 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

 

  

 

7 

 

Cadeira escolar 3540 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3542 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3543 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar  3546 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3549 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3550 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3552 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3556 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3558 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3561 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3564 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3565 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3566 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3567 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3570 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3577 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3581 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3583 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3585 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3586 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3589 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3592 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3593 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3596 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3597 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3598 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3621 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Cadeira escolar 3626 13,80 8,76 5,04 Inservível 

Carteira escolar 3631 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3632 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3634 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3640 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3642 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3653 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3656 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3660 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3663 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3664 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3671 20,70 13,12 7,58 Inservível 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Tel.: (35)3472-1270 / 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

 

  

 

8 

 

Carteira escolar 3675 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3678 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3680 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3682 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3685 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3689 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3692 20,70 13,12 7,58 inservível 

Carteira escolar 3696 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3698 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3699 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3700 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3702 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3703 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3705 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3706 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3711 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3708 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3715 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3717 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3718 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3719 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3720 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3723 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3724 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3725 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3727 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3728 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3732 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3733 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3735 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3736 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3738 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3739 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3740 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3741 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3743 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3744 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3745 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3746 20,70 13,12 7,58 Inservível 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Tel.: (35)3472-1270 / 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

 

  

 

9 

 

Carteira escolar 3747 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3748 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3751 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3752 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3757 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3758 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3759 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3761 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3762 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3769 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3770 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3772 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3774 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3776 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3778 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3779 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3780 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3784 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3785 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3786 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3789 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3792 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3794 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3801 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3802 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3804 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3805 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3806 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3810 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3811 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3814 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3815 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3816 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3819 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3823 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3825 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 3827 20,70 13,12 7,58 Inservível 

Carteira escolar 4167 34,30 21,46 12,84 Inservível 

Carteira escolar 4168 34,30 21,46 12,84 Inservível 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Tel.: (35)3472-1270 / 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

 

  

 

10 

 

Carteira escolar 4201 34,30 21,46 12,84 Inservível 

Carteira escolar 4211 34,30 21,46 12,84 Inservível 

Carteira escolar 4234 34,30 21,46 12,84 Inservível 

Carteira escolar 4226 34,30 21,46 12,84 Inservível 

Conjunto escolar 4602 51,00 31,68 19,32 Inservível 

Conjunto escolar 4708 51,00 31,68 19,32 Inservível 

Conjunto escolar 4745 51,00 31,68 19,32 Inservível 

Conjunto escolar 4793 51,00 31,68 19,32 Inservível 

Conjunto escolar 4794 51,00 31,68 19,32 Inservível 

Conjunto escolar 4795 51,00 31,68 19,32 Inservível 

Conjunto escolar 4796 51,00 3168 19,32 Inservível 

Conjunto escolar 4797 51,00 31,68 19,32 Inservível 

Conjunto escolar 5437 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5438 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5439 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5440 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5441 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5442 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5447 64,50 40,12 24,38 inservível 

Conjunto escolar 5449 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5451 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar  5452 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5453 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5455 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5457 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5460 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5462 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5465 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5466 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5467 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5468 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5470 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5473 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5476 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5478 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5479 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5480 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5483 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5484 64,50 40,12 24,38 Inservível 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Tel.: (35)3472-1270 / 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

 

  

 

11 

 

Conjunto escolar 5488 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5490 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5493 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5494 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5497 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5498 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5500 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5502 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5503 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5504 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5505 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5506 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5507 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5508 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5509 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5511 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5512 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5513 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5514 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5515 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5516 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5517 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5519 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5522 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5523 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5524 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5525 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5526 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto de mesas 5528 349,50 216,10 133,40 Inservível 

Conjunto escolar 5534 160,00 99,02 60,98 Inservível 

Conjunto escolar 5535 160,00 99,02 60,98 Inservível 

Conjunto escolar 5536 160,00 99,02 60,98 Inservível 

Conjunto escolar 5537 160,00 99,02 60,98 Inservível 

Conjunto escolar 5538 160,00 99,02 60,98 Inservível 

Conjunto escolar 5539 160,00 99,02 60,98 Inservível 

Conjunto escolar 5540 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5541 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5543 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5544 64,50 40,12 24,38 Inservível 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Tel.: (35)3472-1270 / 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

 

  

 

12 

 

Conjunto escolar 5546 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5549 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5550 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5551 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5552 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5553 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5554 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5556 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5555 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5557 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5558 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5559 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5560 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5562 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5563 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5564 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5565 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5566 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5567 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5568 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5569 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5570 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5572 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5573 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5576 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5577 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5578 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5579 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5580 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5581 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5582 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5583 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5584 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5586 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5587 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5588 64,50 40,12 24,38 Inservível 

Conjunto escolar 5589 64,50 40,12 24,38 inservível 

 

 


